
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 056 – ABR/2023                    CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023                                      Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
 

          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 10.2023. 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cuitegi/PB, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, torna Público aos interessados em participar 

do Certame Licitatório PREGÃO na forma ELETRÔNICA, de nº 10.2023, do 

tipo MENOR PREÇO, para contratação de empresa do ramo pertinente 

objetivando a confecção e fornecimento de FARDAMENTOS DIVERSOS, o 

ADIAMENTO da referida Licitação de 03.05.2023, para 16.05.2023, às 
14h00min. JUSTIFICATIVA: Alterações nos desenhos inicialmente 

apresentados juntos ao Termo de Referência do instrumento convocatório. 

REGIMENTO: Leis Federais 8.666/93 / 10.520/02, 123/2006, Decreto Federal 
10.024/2019, Decreto, Municipal nº 01/2013 e demais legislações pertinentes. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 22, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 

setembro de 2019. Novo Edital de Licitação será disponibilizado. Maiores 
informações: pelos sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e 

portaldecompraspublicas.com.br 

Cuitegi/PB, 27 de abril de 2023. 

 

MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO:  

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021. 

 

OBJETO: O presente TERMO DE ADITIVO tem por objetivo, a 
prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, contados do término 

do prazo de vigência do TERMO DE CONTRATO de nº 010/2021 e Primeiro 

Termo Aditivo, datados de 23.03.2021 e 15.03.2022, respectivamente, 

oriundos da Licitação PREGÃO PRESENCIAL 03/2021, celebrados entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e a empresa E-TICONS 

EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO & 

CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 09.196.974/0001-67, que tem como 

objeto, LOCAÇÕES DE SOFTWARE, compreendendo: SISCONTÁBIL, 

SISFOLHA, SISPORTAL DA TRANSPARÊNCIA FISCAL, 

CONTRACHEQUE ONLINE, SISALMOXARIFADO e SISSOCIAL, 

pelo período de 12 (doze) meses. Prazo inicial de vigência: 12 (doze) meses. 

Prorrogação – Primeiro Aditivo: 12 (doze) meses. Prorrogação – Segundo 
Aditivo: 12 (doze) meses Valor inicial contratado: R$ 54.840,00 – 

Cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta reais). Valor aditivado – 1º 

Aditivo: R$ 54.840,00 – (Cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta reais). 
Valor aditivado – 2º Aditivo: R$ 54.840,00 – (Cinquenta e quatro mil 

oitocentos e quarenta reais). Valor atualizado do contrato: R$ 164.520,00 - 

(Cento e sessenta e quatro mil quinhentos e vinte reais). DATA DE 

VIGÊNCIA APÓS A CELEBRAÇÃO DO 2º TERMO DE ADITIVO: 

01.04.2024. JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO: Justifica-se a 

celebração do presente Aditivo, pela necessidade da continuidade da prestação 
dos serviços, na qualidade do atendimento e na manutenção do preço 

contratado.  REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

DATA TERMO ADITIVO: 01.04.2023. OBS: Publique-se para 

atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

                  GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO:  

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 05.2021. 

 

OBJETO: O presente TERMO DE ADITIVO tem por objetivo, a 

prorrogação do prazo de vigência por 08 (oito) meses, contados do término do 

prazo de vigência do TERMO DE CONTRATO de nº 030/2021, Primeiro e 
Segundo Aditivos, datados de 15.04.2021, 27.12.2021 e 24.08.2022, 

respectivamente, oriundos da Licitação PREGÃO PRESENCIAL 05.2021, 

celebrados entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e a empresa 
JANAINA KELLY DE PONTES PEREIRA, que tem como objeto, a 

locação de 02 (dois) veículos FIAT STRADA HD CE e FIAT UNO, a 

disposição das Secretarias Municipais de Educação e Cultura e Assistência e 
Previdência Social – Programa Criança Feliz. Valor inicial contratado: R$ 

46.762,67 (quarenta e seis mil setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e 

sete centavos). Valor aditivado: (1º Aditivo) - R$ 43.840,00 - (quarenta e três 
mil oitocentos e quarenta reais). Valor aditivado: (2º Aditivo) - R$ 43.840,00 

- (quarenta e três mil oitocentos e quarenta reais). Valor aditivado: (3º Aditivo) 

-  R$ 43.840,00 - (quarenta e três mil oitocentos e quarenta reais). Valor 
atualizado do contrato: R$ 178.282,67 - (cento e setenta e oito mil duzentos e 

oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos). DATA DE VIGÊNCIA APÓS 

A CELEBRAÇÃO DO 3º (terceiro) TERMO DE ADITIVO: 30.12.2023. 
JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO: Justifica-se a celebração do 

presente Aditivo pela necessidade da continuidade das locações dos 

equipamentos, nas qualidades dos atendimentos e nas manutenções dos preços 
contratados. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

DATA TERMO ADITIVO: 19.04.2023. OBS: Publicado para atendimento 

do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.  

                            GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 
 

                   

G 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/


EDIÇÃO Nº 056 – ABR/2023                    CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023                                      Pág. 02 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

QUARTO TERMO ADITIVO:  

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 05.2021 

 

OBJETO: O presente TERMO DE ADITIVO tem por objetivo, a prorrogação 

do prazo de vigência por 08 (oito) meses, contados do término do prazo de 

vigência do TERMO DE CONTRATO de nº 021/2021, datado de 05.04.2021, 
Primeiro e Segundo Termos Aditivos de prazos datados de 30.12.2021 e 

30.08.2022, respectivamente, oriundos da Licitação PREGÃO PRESENCIAL 

05.2021, celebrados entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e a 
empresa JOAQUIM MANOEL DA SILVA - MEI, que tem como objeto, a 

locação de 01 (um) veículo TIPO ÔNIBUS – MPOLO TORINO GVU - de 

Placa MNE 8203 PB, a disposição das Secretarias Municipais de 
Administração, Meio Ambiente, Saúde e Saneamento, Educação e Cultura e 

Assistência e Previdência Social. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI.  
CONTRATADA: JOAQUIM MANOEL DA SILVA - MEI.  

Prazo inicial de vigência: 8 meses e vinte e seis dias. 

Prorrogação: 08 (oito) meses 

Valor inicial contratado: R$ 34.314,00 - (trinta e quatro mil trezentos e 

quatorze reais). 
Valor aditivado – 1º Aditivo: R$ 30.960,00 - (trinta mil novecentos e sessenta 

reais). 

Valor aditivado – 2º Aditivo: R$ 30.960,00 - (trinta mil novecentos e sessenta 
reais). 

Valor reajuste – 3º Aditivo: R$ 2.800,32 – (dois mil oitocentos reais e trinta e 

dois centavos). 
Valor aditivado – 4º Aditivo: R$ 34.693,76 - (trinta e quatro mil seiscentos e 

noventa e três reais e setenta e seis centavos). 

Valor atualizado do contrato: R$ 133.728,08 – (cento e trinta e três mil 
setecentos e vinte e oito reais e oito centavos) 

DATA DE VIGÊNCIA APÓS A CELEBRAÇÃO DO 4º TERMO DE 

ADITIVO: 30/12/2023. 

JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO: Justifica-se a celebração do 

presente Aditivo pela necessidade da continuidade da locação do equipamento, 

na qualidade do atendimento e na manutenção do preço contratado.  
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

DATA TERMO ADITIVO: 19.04.2023. 

OBS: Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da 
Lei 8.666/93. 

 

                                    GERALDO ALVES SERAFIM 

                                                         Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 056 – ABR/2023 
CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023 

 

                   

G 


